

Others / Simplified Measures Account Document Type Code _____ [Refer Annexure below]
अन्य / सरलीकृत उपाय खाता दस्तावेज प्रकार कोड (निम्नांकित अनुलग्नक देखें)

Education: Undergraduate Graduate Post-Graduate Professional
शिक्षा: स्नातक-पूर्व स्नातक स्नातकोत्तर प्रोफेशनल

others Pls. Specify

अन्य कृपया उल्लेख करें _____

DIN / CIN / Regn No.:

डीआईएन/सीआईएन/पंजीकरण सं.: _____

Current Address: _____ Mailing Address:
वर्तमान पता: _____ डाक का पता:

Type of Resi.: Self-Owned Rented Company Owned Parents Owned Joint Owned
आवास का प्रकार: स्वामित्वाधीन किराए पर कंपनी के स्वामित्वाधीन माता-पिता के स्वामित्वाधीन संयुक्त स्वामित्व में

Landmark/लैण्डमार्क: _____ City/ शहर: _____

State/राज्य: _____

Country/देश: _____ Pin Code: _____
पिन कोड: _____

Country Code: _____ STD Code: _____ Phone No.: _____
देश कोड: _____ एसटीडी कोड: _____ फोन नं.: _____

Mobile No.: _____ Residing Since: Years
मोबाइल नं.: _____ से रह रहे हैं: _____ वर्ष

Permanent Address: (Same as current address _____) Mailing Address:
स्थायी पता: (वही जो वर्तमान पता है _____) डाक का पता:

Type of Resi.: Self-Owned Rented Company Owned Parents Owned Joint Owned
आवास का प्रकार: स्वामित्वाधीन किराए पर कंपनी के स्वामित्वाधीन माता-पिता के स्वामित्वाधीन संयुक्त स्वामित्व में

Landmark/लैण्डमार्क: _____ City/ शहर: _____

State/राज्य: _____

Country/देश: _____ Pin Code: _____
पिन कोड: _____

Country Code: _____ STD Code: _____ Phone No.: _____
देश कोड: _____ एसटीडी कोड: _____ फोन नं.: _____

Mobile No.: _____ Residing Since: Years
मोबाइल नं.: _____ से रह रहे हैं: _____ वर्ष

E-mail/ई-मेल

Please tick to receive communication from SMFG Grihashakti via E-mail

ई-मेल के माध्यम से एसएमएफजी गृहशक्ति से संचार प्राप्त करने के लिए चिन्हित करें:

Preferred Language / पसंद की भाषा: _____

Details of Related Person (if any): संबंधित व्यक्ति के विवरण (यदि कोई हो):

Related Person Type: Guardian of Minor / Assignee / Authorized Representative
संबंधित व्यक्ति का प्रकार: अवरस्क का संरक्षक / समनुदेशिती / अधिकृत प्रतिनिधि

CKYC Number (if any):
सीकेवायसी नंबर (यदि कोई हो):

Title: Mr. Ms. Mrs. Dr. M/s.
शीर्षक: श्री सुश्री श्रीमती डॉ. मेसर्स

Name:
नाम:

First Name / पहला नाम

Middle Name / मध्य नाम

Last Name / कुलनाम

Passport No.: Voter ID Card:
पासपोर्ट नंबर: _____ मतदाता पहचान पत्र: _____

Passport Expiry Date: Aadhaar No.:
पासपोर्ट अवसान तिथि: आधार सं.:

Driving Licence: Driving Licence Expiry Date:
ड्राइविंग लाइसेंस: _____ ड्राइविंग लाइसेंस अवसान तिथि:

PAN No.: _____ NREGA Job Card No.: _____
पैन नं.: _____ नरेगा जॉब कार्ड नंबर: _____

Others (any document notified by the Central Government) & Identification No.
अन्य (केन्द्र सरकार द्वारा अधिसूचित कोई भी दस्तावेज) एवं पहचान संख्या _____

Simplified Measures Account Document Type Code & Identification No.
सरलीकृत उपाय खाता दस्तावेज प्रकार कोड एवं पहचान संख्या _____

EMPLOYMENT / BUSINESS DETAILS-रोजगार / व्यापार का विवरण

Salaried Self Employed Self Employed Professional
वेतनभोगी स्वनियोजित स्वनियोजित पेशेवर

Firm / Company Name:/ फर्म / कंपनी का नाम:

Designation:
पदनाम:

Proprietorship Partnership PVT. LTD. Public Ltd. Govt.
स्वामी साझेदारी प्रा. लि. पब्लिक लिमिटेड सरकारी

Others / Simplified Measures Account Document Type Code _____ [Refer Annexure below]
अन्य / सरलीकृत उपाय खाता दस्तावेज प्रकार कोड (निम्नांकित अनुलग्नक देखें)

Education: Undergraduate Graduate Post-Graduate Professional
शिक्षा: स्नातक-पूर्व स्नातक स्नातकोत्तर प्रोफेशनल

others Pls. Specify

अन्य कृपया उल्लेख करें _____

DIN / CIN / Regn No.:

डीआईएन/सीआईएन/पंजीकरण सं.: _____

Current Address: _____ Mailing Address:
वर्तमान पता: _____ डाक का पता:

Type of Resi.: Self-Owned Rented Company Owned Parents Owned Joint Owned
आवास का प्रकार: स्वामित्वाधीन किराए पर कंपनी के स्वामित्वाधीन माता-पिता के स्वामित्वाधीन संयुक्त स्वामित्व में

Landmark/लैण्डमार्क: _____ City/ शहर: _____

State/राज्य: _____

Country/देश: _____ Pin Code: _____
पिन कोड: _____

Country Code: _____ STD Code: _____ Phone No.: _____
देश कोड: _____ एसटीडी कोड: _____ फोन नं.: _____

Mobile No.: _____ Residing Since: Years
मोबाइल नं.: _____ से रह रहे हैं: _____ वर्ष

Permanent Address: (Same as current address _____) Mailing Address:
स्थायी पता: (वही जो वर्तमान पता है _____) डाक का पता:

Type of Resi.: Self-Owned Rented Company Owned Parents Owned Joint Owned
आवास का प्रकार: स्वामित्वाधीन किराए पर कंपनी के स्वामित्वाधीन माता-पिता के स्वामित्वाधीन संयुक्त स्वामित्व में

Landmark/लैण्डमार्क: _____ City/ शहर: _____

State/राज्य: _____

Country/देश: _____ Pin Code: _____
पिन कोड: _____

Country Code: _____ STD Code: _____ Phone No.: _____
देश कोड: _____ एसटीडी कोड: _____ फोन नं.: _____

Mobile No.: _____ Residing Since: Years
मोबाइल नं.: _____ से रह रहे हैं: _____ वर्ष

E-mail/ई-मेल

Please tick to receive communication from SMFG Grihashakti via E-mail

ई-मेल के माध्यम से एसएमएफजी गृहशक्ति से संचार प्राप्त करने के लिए चिन्हित करें:

Preferred Language / पसंद की भाषा: _____

Details of Related Person (if any): संबंधित व्यक्ति के विवरण (यदि कोई हो):

Related Person Type: Guardian of Minor / Assignee / Authorized Representative
संबंधित व्यक्ति का प्रकार: अवरस्क का संरक्षक / समनुदेशिती / अधिकृत प्रतिनिधि

CKYC Number (if any):
सीकेवायसी नंबर (यदि कोई हो):

Title: Mr. Ms. Mrs. Dr. M/s.
शीर्षक: श्री सुश्री श्रीमती डॉ. मेसर्स

Name:
नाम:

First Name / पहला नाम

Middle Name / मध्य नाम

Last Name / कुलनाम

Passport No.: Voter ID Card:
पासपोर्ट नंबर: _____ मतदाता पहचान पत्र: _____

Passport Expiry Date: Aadhaar No.:
पासपोर्ट अवसान तिथि: आधार सं.:

Driving Licence: Driving Licence Expiry Date:
ड्राइविंग लाइसेंस: _____ ड्राइविंग लाइसेंस अवसान तिथि:

PAN No.: _____ NREGA Job Card No.: _____
पैन नं.: _____ नरेगा जॉब कार्ड नंबर: _____

Others (any document notified by the Central Government) & Identification No.
अन्य (केन्द्र सरकार द्वारा अधिसूचित कोई भी दस्तावेज) एवं पहचान संख्या _____

Simplified Measures Account Document Type Code & Identification No.
सरलीकृत उपाय खाता दस्तावेज प्रकार कोड एवं पहचान संख्या _____

EMPLOYMENT / BUSINESS DETAILS-रोजगार / व्यापार का विवरण

Salaried Self Employed Self Employed Professional
वेतनभोगी स्वनियोजित स्वनियोजित पेशेवर

Firm / Company Name:/ फर्म / कंपनी का नाम:

Designation:
पदनाम:

Proprietorship Partnership PVT. LTD. Public Ltd. Govt.
स्वामी साझेदारी प्रा. लि. पब्लिक लिमिटेड सरकारी

Others Pls. Specify कृपया उल्लेख करें _____

Age of Retirement: / / Employee No. :
 सेवानिवृत्ति की आयु: कर्मचारी सं. :

Office Address Status: Owned Rented Company Leased
 ऑफिस का पता स्थिति: स्वामित्वाधीन किराए पर कंपनी से पट्टे पर

Nature of Business: Manufacturing Trading Retailer Wholesaler
 व्यापार की प्रकृति: विनिर्माण व्यापार खुदरा विक्रेता थोक विक्रेता

Distributor Service Provider Jobwork
 वितरक सेवा प्रदाता जॉबवर्क

Firm / Company Address: Mailing Address:
 फर्म/कंपनी का पता: डाक का पता:

Landmark / लैण्डमार्क: _____

City/ शहर: _____

State /राज्य: _____

Country /देश: _____

Pin Code: Country Code:
 पिन कोड: देश कोड:

STD Code: Mobile No.:
 एसटीडी कोड: मोबाइल नं.:

Phone No.: Ext:
 फोन नं.: एक्सटेंशन:

Date of Inception of business:
 व्यवसाय शुरू करने की तिथि: दिन माह वर्ष

GST Registered: Yes / No हां/ नहीं
 जीएसटी रजिस्टर्ड कराया है:

If Yes, GST Registration No.:
 अगर हां, जीएसटी रजिस्ट्रेशन नंबर:

TAN No./ टीएन नं.: _____

TIN No./ टीआईएन नं.: _____

Others Pls. Specify कृपया उल्लेख करें _____

Age of Retirement: / / Employee No. :
 सेवानिवृत्ति की आयु: कर्मचारी सं. :

Office Address Status: Owned Rented Company Leased
 ऑफिस का पता स्थिति: स्वामित्वाधीन किराए पर कंपनी से पट्टे पर

Nature of Business: Manufacturing Trading Retailer Wholesaler
 व्यापार की प्रकृति: विनिर्माण व्यापार खुदरा विक्रेता थोक विक्रेता

Distributor Service Provider Jobwork
 वितरक सेवा प्रदाता जॉबवर्क

Firm / Company Address: Mailing Address:
 फर्म/कंपनी का पता: डाक का पता:

Landmark / लैण्डमार्क: _____

City/ शहर: _____

State /राज्य: _____

Country /देश: _____

Pin Code: Country Code:
 पिन कोड: देश कोड:

STD Code: Mobile No.:
 एसटीडी कोड: मोबाइल नं.:

Phone No.: Ext:
 फोन नं.: एक्सटेंशन:

Date of Inception of business:
 व्यवसाय शुरू करने की तिथि: दिन माह वर्ष

GST Registered: Yes / No हां/ नहीं
 जीएसटी रजिस्टर्ड कराया है:

If Yes, GST Registration No.:
 अगर हां, जीएसटी रजिस्ट्रेशन नंबर:

TAN No./ टीएन नं.: _____

TIN No./ टीआईएन नं.: _____

INCOME DETAILS / BANKING DETAILS-आय का विवरण / बैंकिंग का विवरण

Annual Income: INR(in lakhs)
 वार्षिक आय: रूपए (लाख में)

No. of Years In Present Organisation:
 वर्तमान संगठन में वर्षों की संख्या:

Industry: _____ As per list mentioned in Page No. 4 उद्योग: _____ पृष्ठ संख्या 4 में उल्लेखित सूची के अनुसार

Total Work Experience: Years कुल कार्य अनुभव: _____ वर्ष

Household Income Upto 3 lacs 3-6 lacs 6-12 lacs 12-18 lacs
 घरेलू आय 3 लाख तक 3-6 लाख 6-12 लाख 12-18 लाख

> 18 Lacs > 18 लाख

If Less Than 2 Years In Current Employment / Business, Please Provide Previous Employment / Business Details:
 यदि वर्तमान रोजगार / व्यवसाय में 2 वर्ष से कम है, तो पिछले रोजगार / व्यापार का विवरण प्रदान करें:

Income Details :Savings in Bank Deposits / PF आय का विवरण : बैंक जमा / पीएफ में बचत

Life Insurance Policy Sum Assured जीवन बीमा पॉलिसी बीमित राशि

1. Bank Name :
 बैंक का नाम :
 Branch :
 शाखा :
 Bank A/c No. :
 बैंक खाता सं. :

Account Type : Current Savings CC/OD VPA ID (UPI Code)
 खाते का प्रकार : चालू बचत सीसी/ओडी वीपीए आईडी (यूपीआई कोड)

Years of Account Opening :
 खाता खोले हुए कितने साल हुए :

2. Bank Name :
 बैंक का नाम :
 Branch :
 शाखा :
 Bank A/c No. :
 बैंक खाता सं. :

INCOME DETAILS / BANKING DETAILS-आय का विवरण / बैंकिंग का विवरण

Annual Income: INR(in lakhs)
 वार्षिक आय: रूपए (लाख में)

No. of Years In Present Organisation:
 वर्तमान संगठन में वर्षों की संख्या:

Industry: _____ As per list mentioned in Page No. 4 उद्योग: _____ पृष्ठ संख्या 4 में उल्लेखित सूची के अनुसार

Total Work Experience: Years कुल कार्य अनुभव: _____ वर्ष

Household Income Upto 3 lacs 3-6 lacs 6-12 lacs 12-18 lacs
 घरेलू आय 3 लाख तक 3-6 लाख 6-12 लाख 12-18 लाख

> 18 Lacs > 18 लाख

If Less Than 2 Years In Current Employment / Business, Please Provide Previous Employment / Business Details:
 यदि वर्तमान रोजगार / व्यवसाय में 2 वर्ष से कम है, तो पिछले रोजगार / व्यापार का विवरण प्रदान करें:

Income Details :Savings in Bank Deposits / PF आय का विवरण : बैंक जमा / पीएफ में बचत

Life Insurance Policy Sum Assured जीवन बीमा पॉलिसी बीमित राशि

1. Bank Name :
 बैंक का नाम :
 Branch :
 शाखा :
 Bank A/c No. :
 बैंक खाता सं. :

Account Type : Current Savings CC/OD VPA ID (UPI Code)
 खाते का प्रकार : चालू बचत सीसी/ओडी वीपीए आईडी (यूपीआई कोड)

Years of Account Opening :
 खाता खोले हुए कितने साल हुए :

2. Bank Name :
 बैंक का नाम :
 Branch :
 शाखा :
 Bank A/c No. :
 बैंक खाता सं. :

Account Type : Current Savings CC/OD VPA ID (UPI Code)
खाते का प्रकार : चालू बचत सीसी/ओडी वीपीए आईडी (यूपीआई कोड)

Account Type : Current Savings CC/OD VPA ID (UPI Code)
खाते का प्रकार : चालू बचत सीसी/ओडी वीपीए आईडी (यूपीआई कोड)

Years of Account Opening :
खाता खोले हुए कितने साल हुए :

Years of Account Opening :
खाता खोले हुए कितने साल हुए :

Credit Card Issuer's Name :
क्रेडिट कार्ड के जारीकर्ता का नाम :

Credit Card Issuer's Name :
क्रेडिट कार्ड के जारीकर्ता का नाम :

Credit Card No. 1 :
क्रेडिट कार्ड सं. १ :

Credit Card No. 1 :
क्रेडिट कार्ड सं. १ :

Credit Card No. 2 :
क्रेडिट कार्ड सं. २ :

Credit Card No. 2 :
क्रेडिट कार्ड सं. २ :

PROPERTY DETAILS/ संपत्ति का विवरण

1) Mr. / Mrs. / Ms. / Dr. / M/s. First Name / पहला नाम Middle Name / मध्य नाम Last Name / कुलनाम
श्री/सुश्री/श्रीमती/डॉ./मेसर्स

2) Mr. / Mrs. / Ms. / Dr. / M/s. First Name / पहला नाम Middle Name / मध्य नाम Last Name / कुलनाम
श्री/सुश्री/श्रीमती/डॉ./मेसर्स

Property Address No. of Property Owner(s)
संपत्ति का पता : संपत्ति के मालिक, मालिकों की संख्या :

House No. / Flat No. : Building Name / No. Street Name / No.
घर सं. / फ्लैट सं. बिल्डिंग का नाम / सं. सड़क का नाम / सं. :

Locality / Area : Landmark :
मोहल्ला / क्षेत्र : लैंडमार्क :

City : State :
शहर : राज्य :

Pin Code : Current Market Value : INR
पिन कोड : वर्तमान बाजार मूल्य : आईएनआर

Type of Property : Residential Commercial Mixed Use Others Pls. Specify _____ Classification of Property : Flat Row House Bungalow
संपत्ति का प्रकार : आवासीय वाणिज्यिक मिश्रित उपयोग अन्य कृपया उल्लेख करें संपत्ति का वर्गीकरण : फ्लैट रो हाउस बंगला

Approx. Area of Property : in Sq. feet Shop Office Others Pls. Specify _____
संपत्ति का अनुमानित क्षेत्रफल : वर्ग फुट में दुकान ऑफिस अन्य कृपया उल्लेख करें

Status of Construction : Under Construction Fully Constructed Property Ownership : Self Owned Joint Ownership Company Owned
निर्माण की स्थिति : निर्माणाधीन पूरी तरह से निर्मित संपत्ति का स्वामित्व स्वामित्वाधीन संयुक्त स्वामित्व कंपनी के स्वामित्वाधीन

For Developers : Builders Name :
डेवलपर्स के लिए : बिल्डर्स का नाम :

Under Construction Cases : Project Name :
निर्माणाधीन मामलों में : प्रोजेक्ट का नाम :

LIST OF PROFESSION / INDUSTRY (Tick One Please)/ व्यवसायों / उद्योगों की सूची (कृपया एक को चिन्हित करें)

Audit Accounting / Chartered Accountancy Firms etc. लेखा परीक्षा / चार्टर्ड अकाउंटेंसी फर्म आदि	Breweries ब्रूअरीज	Domestic Appliances घरेलू उपकरण	FMCG एफएमसीजी	Healthcare-Doctors / Hospital स्वास्थ्य सेवा - डॉक्टर / अस्पताल	Machine Tools मशीन साधन	Pharmaceuticals / Bio Technology फार्मास्यूटिकल/ बायो-टेक्नोलॉजी	Stock Broking स्टॉक ब्रोकिंग
Advertising विज्ञापन	Capital Market पूंजी बाजार	Edible Oil खाद्य तेल	Food Processing फूड प्रोसेसिंग	Horticulture / Floriculture बागवानी/फूलों की खेती	Media मीडिया	Power / Electricity बिजली / इलेक्ट्रिसिटी	Telecom टेलीकॉम
Agriculture and Allied Activities कृषि और सम्बन्ध गतिविधियाँ	Ceramics सिरेमिक	Education / Coaching Services शिक्षा / कोचिंग सेवा	Furniture फर्नीचर	Infrastructure बुनियादी ढांचे	Medical Accessories मेडिकल के सहायक उपकरण	Real Estate रीयल एस्टेट	Textiles वस्त्र
Airlines एयरलाइन	Chemicals रसायन	Electrical Equipments इलेक्ट्रिकल उपकरण	Garments / Ready made वस्त्र / रेडीमेड	Interior Decoration इंटीरियर डेकोरेशन	Metals धातु	Restaurants & Hotels रेस्तरां और होटल	Tobacco तंबाकू
Audit Firms लेखा परीक्षा फर्म	Communication Services/ संचार सेवा	Electronics इलेक्ट्रॉनिक्स	Gems & Jewelry जेम्स और ज्वेलरी	Investment Firms निवेश फर्म	NGO एनजीओ	Rubber and Rubber Parts रबर और रबर पार्ट	Transportation परिवहन
Auto Ancillaries ऑटो एन्सिलिएरीज	Construction निर्माण	Engineering अभियंत्रिकी	Glass काँच	Iron Steel लौह इस्पात	Office Equipment ऑफिस उपकरण	Shipping शिपिंग	Travel and Tourism यात्रा एवं पर्यटन
Automobiles ऑटोमोबाइल	Consultant परामर्शदाता	Entertainment / Cable मनोरंजन / केबल	Hair Cutting हेयर कटिंग	Leather and Footwear चमड़ा और जूते	Packaging पैकेजिंग	Software सॉफ्टवेयर	Utensils बर्तन
Banking / Insurance बैंकिंग / बीमा	Diamond Cutting डायमंड कटिंग	Finance / Financial Services वित्त / वित्तीय सेवा	Hardware हाईवेर	Logistics लॉजिस्टिक्स	Petroleum and Petroleum Products पेट्रोलियम और पेट्रोलियम उत्पाद	Stationery स्टेशनरी	Others अन्य
Import / Export आयात / निर्यात	Post & Telegraph पोस्ट और टेलीग्राफ	Retail खुदरा	Roadways / Infrastructure रोडवेज / बुनियादी ढांचे	Railways रेलवे	Call Centre / BPO / IT कॉल सेंटर / बीपीओ / आईटी		

CURRENT LOAN DETAILS/ वर्तमान ऋण विवरण

MAIN APPLICANT/ मुख्य आवेदक

1. Name of Institution :
संस्था का नाम :
Loan Type :
ऋण का प्रकार :
Loan Amount : INR
ऋण की राशि : रु.
EMI Amount : INR
ईएमआई राशि : रु.

2. Name of Institution :
संस्था का नाम :
Loan Type :
ऋण का प्रकार :
Loan Amount : INR
ऋण की राशि : रु.
EMI Amount : INR
ईएमआई राशि : रु.

Co - APPLICANT/ सह-आवेदक

1. Name of Institution :
संस्था का नाम :
Loan Type :
ऋण का प्रकार :
Loan Amount : INR
ऋण की राशि : रु.
EMI Amount : INR
ईएमआई राशि : रु.

2. Name of Institution :
संस्था का नाम :
Loan Type :
ऋण का प्रकार :
Loan Amount : INR
ऋण की राशि : रु.
EMI Amount : INR
ईएमआई राशि : रु.

3. Name of Institution: संस्था का नाम:
 Loan Type: ऋण का प्रकार:
 Loan Amount: INR ऋण की राशि: रु.
 EMI Amount: INR ईएमआई राशि: रु.

3. Name of Institution: संस्था का नाम:
 Loan Type: ऋण का प्रकार:
 Loan Amount: INR ऋण की राशि: रु.
 EMI Amount: INR ईएमआई राशि: रु.

PSL CATEGORY पीएसएल वर्ग

PRIORITY SECTOR/MSME CATEGORY प्राथमिक सैक्टर/एमएसएमई सैक्टर

DIRECT AGRI
 Agriculturist/Farmer & allied Agricultural activity such as Dairy, Piggery, Poultry, Fishery, Bee-Keeping, Cattle Feed, Poultry Feed, Horticulture, Fertilizers, Pesticides, Seeds etc. Proprietorship FOOD & agro based processing units in rural areas & grading sorting & transporting of agri produce undertaken by individuals in rural areas.
 प्रत्यक्ष कृषि
 किसान/किसान और संबद्ध कृषि गतिविधि जैसे कि डेयरी, सुअर पालन, मुर्गी पालन, मछली पालन, मधुमक्खी पालन, पशु चारा, मुर्गी आहार, बागवानी, उर्वरक, कीटनाशक, बीज आदि। ग्रामीण क्षेत्रों में स्वामित्व खाद्य और कृषि आधारित प्रसंस्करण इकाइयों और ग्रामीण क्षेत्रों में व्यक्तियों द्वारा ग्रेडिंग छंटाई तथा कृषि के उत्पादित के परिवहन के लिए।

INDIRECT AGRI
 Food & Agro Based Processing Units operating from Semi-Urban/Urban Areas, Arathias/Grain Merchants operating from anaj mandies, Service Units contracting tractors/borewells to farmers, Dealers of agri, machinery /pesticides & fertilizers, Units running storage facilities for agri produce.
 अप्रत्यक्ष कृषि
 अर्ध शहरी/शहरी क्षेत्रों से कार्य करने वाली खाद्य और कृषि आधारित प्रसंस्करण इकाइयां, अनाज मंडियों में कार्य करते आदती/अनाज व्यापारी, किसानों को ट्रैक्टर/बोरवेल ठेके पर देने वाली सेवा इकाइयां, कृषि मशीनरी/कीटनाशकों और उर्वरकों के डीलर, कृषि उपज के लिए भंडारण चलाने की सुविधा देने वाली इकाइयां।

KHADI & VILLAGE INDUSTRIES (KVI Sector)
 Khadi & Village Industries
 खादी और ग्रामोद्योग (खादी ग्रामोद्योग क्षेत्र)

RETAIL TRADER
 Private Retail Traders with combined credit limit up to 20 lakhs from all banks/Traders in Essential Commodities
 खुदरा व्यापारी
 आवश्यक वस्तुओं में सभी बैंकों/व्यापारियों से 20 लाख तक संयुक्त क्रेडिट सीमा वाले निजी खुदरा व्यापारी

MICRO
 Investment in Plant & Machinery/Equipment - upto 1 cr & Turnover - Upto INR 5 cr
 कुटीर
 संयंत्र और मशीनरी/उपकरणों में निवेश कीजिए - 1 करोड़ तक और टर्न ओवर - रु. 5 करोड़ तक

SMALL
 Investment in Plant & Machinery/Equipment - upto 10 cr & Turnover - Upto INR 50 cr
 छोटे
 संयंत्र और मशीनरी/उपकरणों में निवेश कीजिए - 10 करोड़ तक और टर्न ओवर - रु. 50 करोड़ तक

MEDIUM
 Investment in Plant & Machinery/Equipment - upto 50 cr & Turnover - Upto INR 250 cr
 मध्यम
 संयंत्र और मशीनरी/उपकरणों में निवेश कीजिए - 50 करोड़ तक और टर्न ओवर - रु. 250 करोड़ तक

EDUCATION
 Loans granted to individuals for educational purposes upto 10 lakhs for studies in India & 20 lakhs for studies
 शिक्षा
 शिक्षा उद्देश्यों के लिए व्यक्तिगत को भारत में 10 लाख और में 20 लाख तक शिक्षा के लिए दिया गया कर्ज

Udyam registration no (mandatory if getting qualified under Small/Micro/Medium) - UDYAM -
 उद्यम पंजीकरण नं. (यदि स्मॉल/माइक्रो/मीडियम के अंतर्गत पात्र हो रहे हैं तो अनिवार्य) - उद्यम -
 Date of Udyam Registration Date of Udyam Registration
 उद्यम पंजीकरण की तिथि उद्यम पंजीकरण की तिथि

Number of housing property owned by the borrower _____
 उधारकर्ता के स्वामित्व वाली आवास संपत्ति की संख्या

AGRICULTURAL LAND DETAILS/ कृषि भूमि विवरण

Land Details : I / We own / cultivate land to the extent of _____ acres at _____
 _____ attached herewith 7 / 12 documents / copy of land revenue receipt.
 भूमि विवरण : मैं / हम _____ स्थित _____ एकड़ भूमि का/की/के स्वामी हूँ/हैं, / की जुताई करता/करती/करते हूँ/हैं, जिसका 7 / 12 दस्तावेज / भू राजस्व रसीद की प्रति संलग्न है।

I / We hereby declare that information furnished above is true and accurate.
 मैं/हम घोषित करता हूँ/करते हैं कि ऊपर दी गई जानकारी सही और सटीक है।

Applicant Signature
 आवेदक के हस्ताक्षर

INFORMATION/ जानकारी

Disbursement: In case the Loan is sanctioned, all processing charges/fee under or in connection with the loan shall be deducted from the loan amount and only the net amount of the loan after deduction of such fee/charges shall be disbursed to the applicant, unless otherwise advised.
 Interest: The interest will be charged on the principal amount of the Loan advanced and outstanding from time to time, at the rate agreed between the parties and as stated in the loan documents. The interest on the Loan shall be calculated on actual daily balance basis with monthly rest on the basis of three hundred sixty (360) days in a year. The interest on the loan shall begin to accrue from the date of NEFT/RTGS/handover of loan Cheque, irrespective of time taken for transit, collection, realization of the cheque by the Borrower(s) or their bank. The loan amount and interest will be paid in monthly installments and as communicated by SMFG India Home Finance Co. Ltd. (Formerly Fullerton India Home Finance Co. Ltd.).
 The rate of interest shall be determined based on the cost of borrowed funds, matching tenor cost, market liquidity, refinance avenues, offerings by competition, tenure of customer relationship, cost of disbursements (Cost of Fund). In addition to the cost of fund, the rate of interest shall further be determined based on inherent credit and default risk in the products and customer per se arising from customer segment, profile of the customers, professional qualification, stability in earning and employment and repayment ability, overall customer yield, risk premium, nature and value of primary and collateral securities, past repayment track record of the customers, external ratings of the customers, industry trends, etc.
 The company may adopt interest rate model whereby the rate of interest for same product and tenor availed during same period by different customers need not be the same. It could vary for different customers depending upon consideration of any or combination of above factors.

The tentative processing fees, Interest rate and list of documents are available on below mentioned links:
 Fees and Charges: <https://www.grihashakti.com/schedule-fees-charges.aspx>
 Interest rates: <https://www.grihashakti.com/interest-rates-ROI-range.aspx>

संवितरण : ऋण मंजूर होने की स्थिति में ऋण के अंतर्गत या के संबंध में ऋण राशि से प्रसंस्करण प्रभार/शुल्क की कटौती की जाएगी और इस प्रकार के प्रभार/शुल्क की कटौती के बाद ऋण की केवल शुद्ध राशि आवेदक को संवितरित की जाएगी, जब तक अन्यथा सलाह न दी गई हो।
 ब्याज: ब्याज पक्षों के बीच स्वीकृत और ऋण दस्तावेज में यथा घोषित दर पर समय-समय पर अग्रिम और बकाया ऋण की मूल राशि पर प्रभारित किया जाएगा। ऋण पर ब्याज की वर्ष में तीन साठ (360) दिनों के आधार पर मासिक अंतराल के साथ वास्तविक दैनिक शेषराशि आधार पर गणना की जाएगी। लोन पर ब्याज एनईएफटी/आरटीजीएस/लोन चेक सॉपने की तारीख से लगना शुरू हो जाएगा, भले ही उधारकर्ता या उनके बैंक द्वारा पारगमन, कलेक्शन, चेक की वसूली में कितना भी समय लगे। ऋण की राशि और ब्याज का मासिक और एसएमएफजी इंडिया होम फाइनेंस कं. लि. (पूर्व में फुलर्टन इंडिया होम फाइनेंस कं. लि.) द्वारा यथा संप्रेषित किस्तों में भुगतान किया जाएगा।
 ब्याज की दर उधार ली गई धनराशि की लागत, गति लागत के मिलाव, बाजार में तरलता, पुनर्वित्तपोषण स्थल, प्रतियोगियों द्वारा पेशकश, ग्राहक संबंध की अवधि, संवितरण की लागत (फंड की लागत) के आधार पर निर्धारित की जाएगी। फंड की लागत के अलावा, ब्याज की दर आगे ग्राहक खण्ड, ग्राहक प्रोफाइल, पेशेवर योग्यता, अर्जन और रोजगार और पुनर्भुगतान की क्षमता में स्थिरता, सामग्र्य ग्राहक लाभ, जोखिम प्रीमियम, प्राथमिक और जमानती प्रतिभूतियों की प्रकृति और मूल्य, ग्राहक के पिछले पुनर्भुगतान के ट्रेंड रिकॉर्ड, ग्राहक की बाहरी रेटिंग, उद्योग की प्रवृत्तियों आदि से उत्पन्न होने वाले उत्पाद में और ग्राहक की ओर से सन्निहित ऋण और चूक जोखिम के आधार पर निर्धारित होगी।
 कंपनी ब्याज दर मॉडल अपना सकती है जिससे अलग-अलग ग्राहक द्वारा एक ही उत्पाद और एक ही अवधि के दौरान लाभ उठाई गई अवधि के लिए ब्याज की दर मानकीकृत होने की आवश्यकता नहीं होगी। यह किन्हीं या संयुक्त रूप से उपरोक्त तथ्यों के विचार के आधार पर अलग-अलग ग्राहकों से भिन्न हो सकती है।

संभावित प्रोसेसिंग शुल्क, ब्याज दर और दस्तावेजों की सूची नीचे दिए गए लिंक पर उपलब्ध है:
 फीस और शुल्क: <https://www.grihashakti.com/schedule-fees-charges.aspx>
 ब्याज दर: <https://www.grihashakti.com/interest-rates-ROI-range.aspx>

Application Form No.: _____
 आवेदन प्रपत्र नं.: _____

ACKNOWLEDGMENT SLIP / पावती

subject to verification of the contents and enclosures (if any). The Company will endeavor to inform you about the decision status of your application usually within 21 working days from the date all documents information as required by company from time to time is furnished by you to the Company.
 पर ऋण के लिए आवेदन की जाति स्वीकार करते हैं, जो विवरण-वस्तु एवं अनुसंधान (यदि कोई है) के सत्यापन के अधीन है, कंपनी समय-समय पर कंपनी की आवश्यकतानुसार सभी दस्तावेजों/सूचनाओं को आपके द्वारा कंपनी को उपलब्ध करवाए जाने के सामान्यतः 21 कार्यदिवसों के भीतर आपके आवेदन पर निर्णय की स्थिति के बारे में आपको सूचित करने का प्रयास करेगी।

DECLARATION/ घोषणा

- 1) I/We certify that the information furnished above and documents provided are true & accurate and no material information has been withheld/suppressed. In case any of the above information is found to be false or untrue or misleading or misrepresenting, I/We are aware that I/We may be held liable for it. I/We understand that such information and documents shall be used and relied upon by SMFG India Home Finance Co. Ltd. (Formerly Fullerton India Home Finance Co. Ltd.) ("SMFG Grihashakti") for the purpose of sanctioning and granting the loan/credit facility(ies).
- 2) I/We hereby state that I am a/we are citizen(s) of India. I/We have read the application form and brochures and am/are aware of the terms and conditions.
- 3) I/We consent SMFG Grihashakti to share and disclose the information to (service providers, consultants, credit information companies, information utilities, other banks and financial institutions, regulators, investigating agencies, judicial, quasi-judicial and statutory authorities, or to other persons/institutions/entities as may be necessary in connection with the contractual or legal requirements or in the legitimate interests of the SMFG Grihashakti or as per the consent, undertake to process information including by way of storing, structuring, organizing, reproducing, copying, using, profiling, etc. as may be deemed fit by SMFG Grihashakti and for the purposes of credit appraisal, fraud detection, anti-money laundering obligations, for entering into contract or for any other regulatory purposes as the SMFG Grihashakti may deem fit or any assignees/potential assignees or transferees, who may need, process and publish information in such manner and through such medium as it may be deemed necessary by the publisher/RBI/NHB, including publishing the name as part of wilful defaulter's list from time to time as also use for KYC information verification, credit risk analysis, or for other related purposes.
- 4) I/We confirm that no insolvency/winding up proceeding or suits for recovery of the outstanding dues or monies whatsoever or for attachment of my/our assets or properties and/or criminal proceeding have been initiated and/or are pending against me/us and that we have never been adjudicated insolvent by any court or other authority.
- 5) I/We understand that sanction/grant of the loan/credit facilities(ies) is at the sole discretion of SMFG Grihashakti and SMFG Grihashakti shall be entitled to reject my/our application with reason thereof shall be communicated in writing.
- 6) I/We confirm that loan/credit facility(ies) shall be used for the stated purpose and will not be used for any speculative or antisocial purpose.
- 7) I/We undertake to inform/update SMFG Grihashakti in writing regarding any change in my/our residential or employment address or other KYC details. I/We hereby undertake to furnish any additional documents as and when required by SMFG Grihashakti.
- 8) That no discount or free gift or any other commitment whatsoever is made to me/us by SMFG Grihashakti or any of its authorized representative(s) other than what is documented in this application form the Terms and Conditions/Agreement pursuant to the Loan/credit facility(ies).
- 9) I/We hereby understand and accept the terms and conditions mentioned hereinabove. I/We acknowledge that SMFG Grihashakti at its discretion may change these terms and conditions subject to an advance notice at any time. I/We hereby understand to be bound by such changed/ modified terms and conditions at all time(s) during the continuance of the Loan.
- 10) I would like to receive telephonic calls, or SMS or my mobile number mentioned in the Application form, or through any other communication mode, various loan offers schemes or any loan/other promotional schemes from SMFG Grihashakti, its employees, agents, and/or associates. I confirm that Do not Disturb (DND), if any, registered with telecom service providers, for the unsolicited communication referred in "National Do Not Call Registry" (The "NDNC Registry") laid down by TELECOM REGULATORY AUTHORITY OF INDIA LTD will not apply to any communication regarding products and services already availed by me with SMFG Grihashakti.
- 11) I/We am/are aware that the upfront application fees and the applicable taxes collected from me at the time of application are non-refundable under any circumstances.
- 12) I/We am/are not an applicant taxable as a US person under the laws of the United States of America (US) or any state or political subdivision thereof or therein, including the District of Columbia or any other states of the US. Further, the I/We am/are not an applicant taxable as a tax resident under the laws of the counter outside India. I/We agree to submit a new form within 30 days if any information or certification on this form becomes incorrect.
- 13) I/We hereby declare that I/we, am are not empanelled with SMFG Grihashakti as a DSA/Channel Partner.
- 14) I/We authorize SMFG Grihashakti to verify/authenticate my/our KYC OVD's/Aadhaar number/loan or facilities documents through third party agencies via digitally/physical for legitimate business purpose. I/We hereby consent to SMFG Grihashakti to contact me/us in future for the periodic, updation of KYC/re-KYC records and obtain declaration in this regard from time to time as per applicable law.
- 15) I/We hereby give my consent to and agree and authorize SMFG Grihashakti to fetch my personal details from UIDAI. I/We hereby state that I/We have no objection in authenticating myself/Us with Aadhaar based authentication system and I/We voluntarily consent to providing my/our Aadhaar number/VID number, Biometric information and/or One Time Pin(OTP) data (and/or any similar authentication data) for the purpose of loan application. I/We understand that the biometric and/or OTP and/or any other authentication data I/We may provide for authentication shall be used only for authenticating my identity through the Aadhaar authentication system for the specific transaction or as per requirement of law and for no other purposes. I/We confirm that I/We have been informed about the alternatives to submission of identity information and I/We have agreed to authenticate myself/us through Aadhaar based authentication system with full understanding of alternatives to submission of identity information. I/We understand that SMFG Grihashakti shall ensure security and confidentiality of my personal identity data provided for the purpose of Aadhaar based authentication. I/We authorize SMFG Grihashakti to verify and authenticate my/our Aadhaar during processing my (Product) loan. I/We further authorize the SMFG Grihashakti to share my/our Aadhaar related details/information with regulatory/statutory bodies as and when required.
- 16) I/We hereby expressly consent to and authorize the SMFG Grihashakti (whether acting by itself or through any of its service providers, and whether in automated manner or otherwise), to collect, store and process my application details, personal data and sensitive information about me, information, papers and data relating to know your customer (KYC), credit information, and any other information about me/pertaining to me or not as may be deemed relevant by the SMFG Grihashakti (collectively, information") and I/We hereby also expressly consent to and authorize the SMFG Grihashakti to download KYC details from the CKYC registry using my CKYC ID for the purpose of (product) loan application.
- 17) I/We confirm GST registration information and registration number provided is true and correct. I/We understand that if my/our GST registration number is not provided or is incorrect, then GST Authority may not grant me/us GST Input Credit for GST on charges and accordingly I/We indemnify SMFG Grihashakti against any and all claims arising in this regard.
- 1) मैं/हम प्रमाणित करता हूँ/करते हैं कि ऊपर दी गई जानकारी और उपलब्ध कराए गए दस्तावेज सत्य और विशुद्ध हैं और किसी भी महत्वपूर्ण जानकारी को छिपाया/दबाया नहीं गया है। यदि उपरोक्त कोई भी जानकारी झूठी या असत्य या भ्रामक या गलत तरीके से प्रस्तुत की गई पाई जाती है, तो मैं/हम जानते हैं कि मैं/हम इसके लिए उत्तरदायी ठहराए जा सकते हैं। मैं/हम समझते हैं कि एसएमएफजी इंडिया होम फाइनेंस कं. लि. (पूर्व में फुलर्टन इंडिया होम फाइनेंस कं. लि.) ("एसएमएफजी गृहशक्ति") द्वारा ऋण/क्रेडिट सुविधा (सुविधाओं) को स्वीकृत करने और प्रदान करने के उद्देश्य से ऐसी जानकारी और दस्तावेजों का उपयोग किया और इन पर भरोसा किया जाएगा।
- 2) एतद्वारा, मेरा/हमारा यह कहना है कि मैं/हम भारत का/के नागरिक हूँ/हैं। मैंने/हमने आवेदन पत्र और ब्रोशर पढ़ लिए हैं और मैं/हम नियम और शर्तों से अवगत हैं।
- 3) मैं/हम एसएमएफजी गृहशक्ति को सेवा प्रदाताओं, परामर्शदाताओं, क्रेडिट सूचना कंपनियों, सूचना सुविधाओं, अन्य बैंकों और वित्तीय संस्थानों, विनियामकों, जांच एजेंसियों, न्यायिक, अर्ध-न्यायिक और वैधानिक अधिकारियों, या अन्य व्यक्तियों/संस्थानों/इकाईयों जो संविदात्मक या कानूनी अपेक्षाओं या एसएमएफजी गृहशक्ति के वैध हितों के संबंध में आवश्यक हों या सहमति के अनुसार, भंडारण, संरचना, आयोजन, पुनरुत्पादन, प्रतिलिपि बनाने, उपयोग करने, प्रोफाइलिंग, आदि सहित जिसे एसएमएफजी गृहशक्ति द्वारा उपयुक्त समझा जाए जानकारी को प्रोसेस करने का कार्य करती हों, और क्रेडिट मूल्यांकन, घोखाघड़ी का पता लगाने, धनशोधन-रोधी दायित्वों के प्रयोजनों, अनुबंध निष्पादित करने के लिए या किसी अन्य विनियामक उद्देश्यों जिन्हें एसएमएफजी गृहशक्ति उचित समझे या किसी समनुदेशितियों/संभावित समनुदेशितियों या अंतरितियों जिन्हें इस तरीके से जानकारी की आवश्यकता, प्रोसेस या प्रकाशन करना हो और ऐसे माध्यम से जो समय-समय पर इरादतन चूककर्ता की सूची के भाग के रूप में नाम प्रकाशित करने सहित प्रकाशक/आरबीआई/एनएचबी द्वारा आवश्यक समझा जाए के साथ ही केवाईसी जानकारी के सत्यापन, लोन जोखिम विश्लेषण या अन्य संबंधित प्रयोजनों हेतु उपयोग करने के लिए जानकारी साझा करने और प्रकट करने की सहमति देते हैं।
- 4) मैं/हम पुष्टि करता/करती हूँ/करते हैं कि बकाया देयताओं या पैसों, जो भी हो, की वसूली या मेरी/हमारी परिसंपत्तियों या संपत्तियों की संलग्नता के लिए कोई भी दिवाला/सामान कार्यवाही या मुकदमा और/या आपराधिक कार्यवाही आरंभ नहीं की गई है और/या मेरे/हमारे विरुद्ध दायित्व नहीं है और कि मुझे/हमें कभी भी किसी भी न्यायालय या अन्य प्राधिकारी द्वारा दिवालिया घोषित नहीं किया गया है।
- 5) मैं/हम समझते हैं कि लोन/क्रेडिट सुविधाओं की मंजूरी/अनुदान एसएमएफजी गृहशक्ति के विवेक पर निर्भर है और एसएमएफजी गृहशक्ति मेरे/हमारे आवेदन को अस्वीकार करने का हक्कदार होगा, जिसका कारण लिखित रूप में सूचित किया जाएगा।
- 6) मैं/हम पुष्टि करता हूँ/करते हैं कि ऋण/ऋण सुविधा (सुविधाओं) का उपयोग उल्लिखित उद्देश्य के लिए किया जाएगा और किसी सट्टेबाजी या असामाजिक उद्देश्य के लिए उपयोग नहीं किया जाएगा।
- 7) मैं/हम अपने आवासीय या रोजगार पते या अन्य KYC विवरण में किसी भी परिवर्तन के संबंध में एसएमएफजी गृहशक्ति को लिखित रूप में सूचित/अद्यतन करने का वचन देते हैं। एतद्वारा, मैं/हम एसएमएफजी गृहशक्ति द्वारा आवश्यक किए जाने पर कोई भी अतिरिक्त दस्तावेज प्रस्तुत करने का वचन देता हूँ।
- 8) मुझे/हमें एसएमएफजी गृहशक्ति या इसके किसी अधिकृत प्रतिनिधि (प्रतिनिधियों) द्वारा इस आवेदन प्रपत्र और ऋण/क्रेडिट सुविधा (सुविधाओं) के अनुसरण में निबंधन एवं शर्त कारनामों में प्रलेखित को छोड़कर कोई छूट या मुक्त उपहार या कोई अन्य प्रतिबद्धता नहीं दी गई है।
- 9) मैं/हम यहां ऊपर उल्लिखित नियम और शर्तों को समझते हैं और स्वीकार करते हैं। मैं/हम स्वीकार करते हैं कि एसएमएफजी गृहशक्ति अपने विवेक से किसी भी समय अग्रिम सूचना के अधीन इन नियम और शर्तों को बदल सकती है। मैं/हम लोन जारी रहने के दौरान हर समय ऐसे परिवर्तित/संशोधित नियमों और शर्तों से बंधे रहना समझते हैं।
- 10) मैं आवेदन पत्र में उल्लिखित मेरे मोबाइल नंबर पर टेलीफोन कॉल, या SMS प्राप्त करना चाहता हूँ, या किसी अन्य संचार विधि के माध्यम से, एसएमएफजी गृहशक्ति, उसके कर्मचारियों, एजेंटों और/या सहयोगियों से विभिन्न ऋण प्रस्ताव योजनाएं या कोई ऋण/अन्य प्रचार योजनाएं प्राप्त करना चाहता हूँ। मैं पुष्टि करता हूँ कि टेलीफोन रेगुलेटरी अथॉरिटी ऑफ इंडिया लिमिटेड द्वारा निर्धारित नेशनल डू नॉट कॉल रजिस्ट्री (NDNC रजिस्ट्री) में उल्लिखित अवांछित संचार के लिए दूरसंचार सेवा प्रदाताओं के साथ पंजीकृत डू नॉट डिस्टर्ब (डीएनडी), यदि कोई हो, एसएमएफजी गृहशक्ति के साथ मेरे द्वारा पहले से प्राप्त उत्पादों और सेवाओं के संबंध में किसी भी संचार के लिए लागू नहीं होगा।
- 11) मैं/हम जानते हैं कि आवेदन के समय मुझसे लिए गए अग्रिम आवेदन शुल्क और लागू कर किसी भी परिस्थिति में वापस नहीं किए जा सकते हैं।
- 12) मैं/हम संयुक्त राज्य अमरीका (यूएस) या उसके किसी भी राज्य या उसके राजनीतिक उपखंड के कानूनों के तहत एक अमरीकी व्यक्ति के रूप में कर योग्य आवेदक नहीं हूँ, जिसमें अमरीका का कोलंबिया जिला या अन्य राज्य शामिल हैं। इसके अलावा, मैं/हम भारत के बाहर किसी देश के कानूनों के तहत कर निवासी के रूप में कर योग्य आवेदक नहीं हूँ/हैं। यदि इस फॉर्म पर कोई जानकारी या प्रमाणीकरण गलत हो जाता है तो मैं/हम 30 दिन के भीतर एक नया फॉर्म जमा करने के लिए सहमत हूँ/हैं।
- 13) एतद्वारा, मैं/हम घोषणा करता हूँ/करते हैं कि मैं/हम, एक डीएसए/चैनल पार्टनर के रूप में एसएमएफजी गृहशक्ति के साथ पैनलबद्ध नहीं हूँ।
- 14) मैं/हम एसएमएफजी गृहशक्ति को वैध व्यावसायिक उद्देश्य के लिए डिजिटल/भौतिक रूप से तृतीय पक्ष एजेंसियों के माध्यम से मेरे/हमारे केवाईसी ओवीडी/आधार संख्या/ऋण या सुविधाओं के दस्तावेजों को सत्यापित/प्रमाणित करवाने के लिए अधिकृत करता हूँ/करते हैं। एतद्वारा, मैं/हम एसएमएफजी गृहशक्ति को भविष्य में मुझसे/हमसे संपर्क करने, केवाईसी/पुनः-केवाईसी रिकॉर्ड के अद्यतनीकरण और लागू कानून के अनुसार समय-समय पर इस संबंध में घोषणा प्राप्त करने के लिए सहमति देता हूँ/देते हैं।
- 15) एतद्वारा, मैं/हम एसएमएफजी गृहशक्ति को UIDAI से मेरे व्यक्तिगत विवरण प्राप्त करने के लिए अपनी सहमति देता हूँ/देते हैं और सहमत हूँ/हैं और अधिकृत करता हूँ/करते हैं। एतद्वारा, मेरा/हमारा कहना है कि मुझे/हमें ऋण आवेदन के प्रयोजनार्थ आधार आधारित प्रमाणीकरण प्रणाली से मुझे/हम प्रमाणित करने पर कोई आपत्ति नहीं है और मैं/हम स्वेच्छा से अपना/हमारा आधार नंबर/बीआईडी नंबर, बायोमेट्रिक जानकारी और/या वन टाइम पिन (ओटीपी), डेटा (और/या कोई भी समान प्रमाणीकरण डेटा) प्रदान करने के लिए सहमति देते हैं। मैं/हम समझता हूँ/समझते हैं कि बायोमेट्रिक और/या ओटीपी और/या कोई अन्य प्रमाणीकरण डेटा जो मैं/हम प्रमाणीकरण के लिए प्रदान कर सकते हैं, का उपयोग केवल विशिष्ट लेनदेन के लिए या कानून की आवश्यकता के अनुसार आधार प्रमाणीकरण प्रणाली के माध्यम से मेरी पहचान को प्रमाणित करने के लिए किया जाएगा और किसी अन्य उद्देश्य के लिए उपयोग नहीं किया जाएगा। मैं/हम पुष्टि करता हूँ/करते हैं कि मुझे/हमें पहचान की जानकारी प्रस्तुत करने के विकल्पों के बारे में सूचित कर दिया गया है और मैं/हम पहचान जानकारी प्रस्तुत करने के विकल्पों की पूरी समझ के साथ आधार आधारित प्रमाणीकरण प्रणाली के माध्यम से मुझे/हमें प्रमाणित करने के लिए सहमत हूँ/हैं। मैं/हम समझता हूँ/समझते हैं कि एसएमएफजी गृहशक्ति आधार आधारित प्रमाणीकरण के उद्देश्य से प्रदान किए गए मेरे व्यक्तिगत पहचान डेटा की सुरक्षा और गोपनीयता सुनिश्चित करेगा। मैं/हम एसएमएफजी गृहशक्ति को अपना (उत्पाद) ऋण संसाधित करने के दौरान मेरे/हमारे आधार को सत्यापित और प्रमाणित करने के लिए अधिकृत करता हूँ/करते हैं। मैं/हम एसएमएफजी गृहशक्ति को मेरे/हमारे आधार संबंधी विवरण/सूचना को नियामक/सांविधिक निकायों के साथ जब और जब आवश्यक हो, साझा करने के लिए अधिकृत करता हूँ/करते हैं।
- 16) एतद्वारा, मैं/हम एसएमएफजी गृहशक्ति (चाहे वह स्वयं या उसके किसी सेवा प्रदाता के माध्यम से कार्य कर रहा हो, और चाहे स्वचालित तरीके से या अन्यथा) मेरे/हमारे आवेदन विवरण, व्यक्तिगत डेटा और मेरे बारे में संवेदनशील जानकारी एकत्र करने, संग्रहीत करने और संसाधित करने के लिए, अपने ग्राहक को जानिए (केवाईसी), क्रेडिट जानकारी, और मेरे बारे में/मुझसे संबंधित कोई अन्य जानकारी से संबंधित जानकारी, कागजात और डेटा, जैसा कि एसएमएफजी गृहशक्ति (सामूहिक रूप से, सूचना) द्वारा प्रासंगिक समझा जाए) को स्पष्ट रूप से सहमति देता हूँ/देते हैं और अधिकृत करता हूँ/करते हैं, और मैं/हम इसके द्वारा भी (उत्पाद) ऋण आवेदन के प्रयोजनार्थ मेरी CKYC ID का उपयोग करके CKYC रजिस्ट्री से केवाईसी विवरण डाउनलोड करने के लिए एसएमएफजी गृहशक्ति को स्पष्ट रूप से सहमति देता हूँ/देते हैं और अधिकृत करता हूँ/करते हैं।
- 17) मैं/हम पुष्टि करता हूँ/करते हैं कि जीएसटी पंजीकरण जानकारी और प्रदान की गई पंजीकरण संख्या सत्य और सही है। मैं/हम समझता हूँ/समझते हैं कि यदि मेरी/हमारी जीएसटी पंजीकरण संख्या प्रस्तुत नहीं की जाती है या गलत है, तो शायद जीएसटी प्राधिकरण मुझे/हमें शुल्कों पर जीएसटी के लिए जीएसटी इनपुट क्रेडिट प्रदान नहीं करे और तदनुसार मैं/हम इससे उत्पन्न होने वाले किसी भी और सभी दावों के विरुद्ध और के लिए एसएमएफजी गृहशक्ति की क्षतिपूर्ति करता हूँ/करते हैं।

18) I/We agree and understand that the insurance and / or any third party products are not mandatory for the purpose of the Application and disbursement of Loan hereunder. It shall be sole discretion of the Customer to avail such insurance and/or any third party products sourced along with the Loan Application. I/We hereby provide my consent to SMFG Grihashakti to adjust any refund/payment against claim (in whichever manner described) from the Insurance company against my loan outstanding with SMFG Grihashakti.

19) I/We confirm that No payment in cash, bearer cheque or kind along with or in connection with this loan application has been collected from me/us and that I/We have submitted self-attested copies of the documents listed in the checklist.

Terms and Conditions

I/We confirm that the executive collecting my application/documents has informed me/us that:

- The interest will be charged on the principal amount of the loan advanced and outstanding from time to time, at the rate agreed between the parties and as stated in the loan/ credit facility(ies) documents;
- Processing fee/documentation fee as deemed fit by SMFG Grihashakti will be charged towards loan application. Processing fees will be non-refundable;
- Taxes as maybe applicable will be charged in connection with the loan/credit facility(ies)
- SMFG Grihashakti will not be liable for loss or delay in receipt of documents. Incomplete/defective applications will not be processed and SMFG Grihashakti shall not be responsible in any manner for the resulting delay or otherwise.
- SMFG Grihashakti reserve the right to retain documents/photographs submitted with this application will not return the same, under any circumstances to the Applicant.;
- Approval of the application is at sole discretion of SMFG Grihashakti;
- If my/our application is accepted and/or my/our loan/credit facility(ies) is/are sanctioned all and/or any disbursements may be made through a mode of Cheque/NFTS/RTGS and I/we shall provide all such necessary information to facilitate the same.
- Quantum of the loan/credit facility(ies) will be finally decided by SMFG Grihashakti and has not made any commitments to me/us regarding the same;
- Equated Monthly Instalment (EMI) will be due on 7th of every month;
- Loan Prepayment charges deemed fit by SMFG Grihashakti will be charged towards loan closure before end of tenor;
- Loan prepayment charges are levied/calculated on the Principal Loan Amount Outstanding on the date of prepayment.
- Other Charges or such other amount as may be specified by SMFG Grihashakti from time to time plus applicable taxes and/or other statutory levies would be applicable as mentioned in the Loan Agreement and SMFG Grihashakti website and is subject to change as deemed fit by SMFG Grihashakti.

18) मैं/हम सहमत हूँ/हैं और समझता हूँ/समझते हैं कि बीमा और/या किसी तीसरे पक्ष के उत्पाद यहां आवेदन और ऋण के पक्ष के उद्देश्य से अनिवार्य नहीं हैं। ऋण आवेदन के साथ इस तरह के बीमा और/या किसी तीसरे पक्ष के उत्पादों का लाभ उठाना ग्राहक के अनन्य विवेक पर निर्भर करेगा। एतद्वारा, मैं/हम एसएमएफजी गृहशक्ति के साथ मेरे बकाया ऋण के प्रति बीमा कंपनी से किसी भी प्रतिदाय/दावा (वर्णित तरीके से कुछ भी) के भुगतान को समायोजित करने के लिए अपनी सहमति प्रदान देता हूँ/देते हैं।

19) मैं/हम पुष्टि करता हूँ/करते हैं कि इस ऋण आवेदन के साथ या उसके संबंध में नकद, धारक चेक या वस्तु के रूप में मुझे/हमसे कोई भुगतान नहीं लिया गया है और मैंने/हमने चेकलिस्ट में सूचीबद्ध दस्तावेजों की स्व-सत्यापित प्रतियां जमा कर दी हैं।

नियम एवं शर्तें

मैं/हम पुष्टि करता हूँ/करते हैं कि मेरे/हमारे आवेदन/दस्तावेजों को एकत्रित करने वाले कर्मचारी ने मुझे/हमें सूचित किया है कि:

- समय-समय पर अग्रिम और बकाया ऋण की मूल राशि पर, पक्षकारों के बीच सहमत दर पर और ऋण/क्रेडिट सुविधा (दस्तावेजों) में बताए गए अनुसार ब्याज लगाया जाएगा;
- ऋण आवेदन के लिए एसएमएफजी गृहशक्ति द्वारा उचित समझे जाने पर प्रक्रमण शुल्क/दस्तावेजीकरण शुल्क लिया जाएगा। प्रक्रमण शुल्क अप्रतिदेय होगा;
- ऋण/ऋण सुविधा (सुविधाओं) के संबंध में यथा लागू करों पर शुल्क लगाया जाएगा
- एसएमएफजी गृहशक्ति दस्तावेजों की प्राप्ति में हानि या देरी के लिए उत्तरदायी नहीं होगा। अपूर्ण/दोषपूर्ण आवेदनों पर कार्यवाई नहीं की जाएगी और परिणामी विलंब या अन्यथा के लिए एसएमएफजी गृहशक्ति किसी भी तरह से जिम्मेदार नहीं होगा।
- एसएमएफजी गृहशक्ति के पास इस आवेदन के साथ जमा किए गए दस्तावेजों/तस्वीरों को रखने का अधिकार सुरक्षित है, और किसी भी परिस्थिति में आवेदक को वापस नहीं करेगा।;
- आवेदन का अनुमोदन एसएमएफजी गृहशक्ति के अनन्य विवेक पर निर्भर है।;
- यदि मेरा/हमारा आवेदन स्वीकार कर लिया जाता है और/या मेरी/हमारी ऋण/क्रेडिट सुविधा (सुविधाएं) स्वीकृत हैं और सभी और/या कोई संवितरण चेक/NFTS/RTGS के माध्यम से किया जा सकता है और मैं/हम इसे साध्य बनाने के लिए ऐसी सभी आवश्यक जानकारी प्रदान करूँगा।
- ऋण/ऋण सुविधा (सुविधाओं) की मात्रा अंततः एसएमएफजी गृहशक्ति द्वारा तय की जाएगी और इसके संबंध में मुझे/हमसे कोई प्रतिबद्धता नहीं की गई है।;
- समानीकृत मासिक किश्त (ईएमआई) हर महीने की 7 तारीख को देय होगी।;
- अवधि के अंत से पहले ऋण बंद करने के लिए एसएमएफजी गृहशक्ति द्वारा उपयुक्त समझे जाने वाले ऋण पूर्व-भुगतान शुल्क लिए जाएंगे।;
- ऋण पूर्व-भुगतान शुल्क पूर्व-भुगतान की तारीख को ऋण की बकाया मूलधन राशि पर लगाया जाता है/की गणना की जाती है।
- ऋण करारनामों और एसएमएफजी गृहशक्ति की वेबसाइट में यथोपलब्ध अन्य शुल्क या ऐसी अन्य राशि जो समय-समय पर एसएमएफजी गृहशक्ति द्वारा निर्दिष्ट की जाए, जमा यथालाभ कर और/या अन्य सांविधिक शुल्क लागू होंगे और FIFHC द्वारा उपयुक्त समझे जाने पर परिवर्तन के अध्वधीन हैं।

REFERENCES/ संदर्भ

1. Name :

नाम :

Relationship with Applicant :

आवेदक के साथ संबंध :

Res. Address :

घर का पता :

City : Pin Code :

शहर : पिन कोड :

Phone: STD Code :

दूरभाष : एसटीडी कोड :

Mobile:

मोबाइल :

E-mail :

ई-मेल :

SMFG Grihashakti may make such enquiries from these references if it seems necessary.

1. Name :

नाम :

Relationship with Applicant :

आवेदक के साथ संबंध :

Res. Address :

घर का पता :

City : Pin Code :

शहर : पिन कोड :

Phone: STD Code :

दूरभाष : एसटीडी कोड :

Mobile:

मोबाइल :

E-mail :

ई-मेल :

SMFG Grihashakti may make such enquiries from these references if it seems necessary.

APPLICATION FEES DETAILS / आवेदन फीस विवरण

CHEQUE/DD/NEFT/RTGS No. चेक / डीडी / एनईएफटी / आरटीजीएस संख्या:	CHEQUE/DD/NEFT/RTGS DATE चेक / डीडी / एनईएफटी / आरटीजीएस तारीख:	BANK NAME / बैंक का नाम	AMOUNT : INR / राशि : रु.
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

I/We hereby consent SMFG Grihashakti to share and disclose the Information to group companies, subsidiaries, affiliates, or contact me via phone or email with information on new products and/or services, for Top-up loans, for selling of third party products for EMI and other payment reminders and assist me in using any of SMFG Grihashakti's new offerings irrespective of the outcome of this loan application or as per the consent, undertake to process the information for direct marketing, for cross selling, for developing credit scoring models and business strategies, for monitoring, for evaluating and improving the quality of services and products etc. I/We waive the privilege of Privacy & Privity of contract and such disclosure shall not amount to breach of any law, rule, regulation etc. in force. Yes No

मैं/हम एसएमएफजी गृहशक्ति को समूह की कंपनियों, सहायक कंपनियों, सहयोगी कंपनियों के जानकारी साझा करने और प्रकट करने, या नए उत्पादों और/या सेवाओं की जानकारी, टॉप-अप लोन्स, तृतीय पक्ष के उत्पादों की बिक्री, ईएमआई और अन्य भुगतान अनुस्मारक के लिए फोन या ईमेल के माध्यम से मुझसे संपर्क करने और इस लोन आवेदन के नतीजे के बावजूद या सहमति के अनुसार एसएमएफजी गृहशक्ति की किसी भी नए ऑफर का इस्तेमाल करने में मेरी सहायता करने की सहमति देते हैं, या सहमति के अनुसार, प्रत्यक्ष विपणन के लिए, क्रॉस सेलिंग के लिए, क्रेडिट स्कोरिंग मॉडल और बिजनेस युक्तियां विकसित करने, सेवाओं और उत्पादों की गुणवत्ता की निगरानी, मूल्यांकन और सुधार आदि के लिए जानकारी प्रोसेस करने का वचन देते हैं। मैं/हम अनुबंध की निजता और गोपनीयता के विशेषाधिकार को छोड़ते हैं और ऐसे प्रकटन को लागू किसी भी कानून, नियम, विनियमन आदि का उल्लंघन नहीं माना जाएगा। हाँ नहीं

Paste photo here and sign across it such that your signature is on the photo as well as on the form यहाँ फोटो चिपकाएँ और इस पर आरधार इस तरह से हस्ताक्षर करें कि आपके हस्ताक्षर फोटो पर भी आएँ और फॉर्म पर भी.

Signature of Main Applicant-आवेदक के हस्ताक्षर / Thumb Impression of the Main Applicant मुख्य आवेदक के अंगूठे की छाप

Date:

दिनांक

Paste photo here and sign across it such that your signature is on the photo as well as on the form यहाँ फोटो चिपकाएँ और इस पर आरधार इस तरह से हस्ताक्षर करें कि आपके हस्ताक्षर फोटो पर भी आएँ और फॉर्म पर भी.

Signature of Joint Applicant-सह आवेदक के हस्ताक्षर / Thumb Impression of the Joint Applicant सह आवेदक के अंगूठे की छाप

Date:

दिनांक

SMFG Grihashakti USE ONLY / केवल एसएमएफजी गृहशक्ति के उपयोगार्थ

Sourced by : Branch DSA Campaign Reference WEB Call Center Others Pls. Specify _____ Direct DST
 द्वारा स्रोतीकृत शाखा डीएसए अभियान संदर्भ वेब कॉल सेंटर अन्य कृपया उल्लेख करें प्रत्यक्ष डीएसटी

DSA/CONNECTOR NAME: LTS / CRM NO. :
 डीएसए/संबंधक का नाम: एलटीएस/सीआरएम सं.:

DSA/CONNECTOR CODE: PROMOTIONAL SCHEME :
 डीएसए/संबंधक का कोड: प्रमोशनल स्कीम :

DST NAME:
 डीएसटी का नाम:

DST CODE:
 डीएसटी का कोड:

Exposure Type : Existing Mortgage Customer New Borrower Pre Approved PL/CV/TW/Auto Cross sell Balance Transfer Top Up
 एक्सपोजर का प्रकार : वर्तमान बंधक ग्राहक नया ऋण लेने वाला पूर्व स्वीकृत पीएल/सीवी/टीडब्ल्यू/ऑटो क्रॉस सेल शेषराशि अंतरण टॉप-अप

Branch Code : Branch Name :
 शाखा का कोड : शाखा का नाम :

Product Code : Source Code : Campaign Type : _____
 उत्पाद कोड : स्रोत कोड : अभियान का प्रकार : _____

Promo Code : Sales Zone : Insurance : Yes No
 प्रोमो कोड : विक्रय क्षेत्र : बीमा : हाँ नहीं

Relationship Officer Name : Referral Employee ID :
 संबंध अधिकारी का नाम : रेफरल कर्मचारी आईडी :

Relationship Officer Code : Date: Place:
 संबंध अधिकारी का कोड : दिनांक स्थान

Relationship Officer's Signature _____
 रिलेशनशिप अधिकारी के हस्ताक्षर

Authorised Signatory _____
 अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता

KYC verified and Customer document copies certified by Relationship Officer / रिलेशनशिप ऑफिसर द्वारा केवायसी का सत्यापन एवं ग्राहक के दस्तावेजों की प्रतियाँ प्रमाणित
 Passport, PAN Card, Voters ID Card, Driving Licence, Aadhar

DOCUMENT CHECKLIST/ दस्तावेज की जाँच-सूची

Identity Proof पहचान का प्रमाण : Passport पासपोर्ट Aadhar Card आधार कार्ड Voters ID Card मतदाता पहचान पत्र Driving Licence ड्राइविंग लाइसेंस

Residence Proof निवास का प्रमाण : Latest Electricity नवीनतम बिजली Telephone Bill टेलीफोन बिल Aadhar Card आधार कार्ड Driving Licence ड्राइविंग लाइसेंस

Business Address Proof व्यवसायिक पते का प्रमाण : Shop Establishment Certificate प्रतिष्ठान स्थापना प्रमाण-पत्र Sales Tax Registration or any other Govt. License विक्रय कर पंजीकरण या कोई अन्य शासकीय लाइसेंस Latest Electricity Bill नवीनतम बिजली बिल Telephone Bill टेलीफोन बिल

Income Proof आय का प्रमाण : Salary Slip वेतन पर्ची Salary Certificate वेतन प्रमाण-पत्र Form 16 फॉर्म 16 PAN Card पैन कार्ड

Standard Income Proof मानक आय का प्रमाण : ITR-Last Financial Year आईटीआर-अंतिम वित्तीय वर्ष Audited Financial Results-Last Financial Year अंकेक्षित वित्तीय परिणाम-अंतिम वित्तीय वर्ष Sales Tax Return-Last Financial Year सेल्स टैक्स रिटर्न-अंतिम वित्तीय वर्ष

TDA Deducted-Last Two Years टीडीएस कटौती-अंतिम दो वर्ष Work Order Copies (for consultants) वर्क ऑर्डर की प्रतियाँ (परामर्शदाताओं के लिए)

Statement of Accounts खातों का विवरण

Surrogate Income Proof स्थानापन्न आय का प्रमाण : Banking बैंकिंग Repayment track record of existing loan वर्तमान ऋण के पुनर्भुगतान का लेखा-जोखा Others (as applicable) अन्य (लागू अनुसार)

Collateral Documents संपाश्विक दस्तावेज : Copy of all Property Papers सभी संपत्ति कागजातों की प्रतियाँ

Photograph (Duly Signed across) फोटोग्राफ (उपयुक्त रूप से आरपार हस्ताक्षरित) Bank Statements बैंक खाता-विवरण 6 Month Bank Statements ६ माह का बैंक खाता-विवरण

Declaration of Beneficial Ownership/Ultimate Beneficial Owner (Non-Individual: Company, partnership firm, unincorporated association or body of individuals & trusts) लाभार्थी स्वामित्व/अंतिम लाभार्थी स्वामी की घोषणा (गैर-व्यक्तिगत: कंपनी, साझेदारी फर्म, अनिगमित संघ या व्यक्तियों और ट्रस्टों का निकाय)

Details of the Borrower on the letterhead (For Company/Partnership/Trust /LLP/AOP/BOI/Societies) लेटरहेड पर कर्जदार का विवरण (कंपनी/साझेदारी/ट्रस्ट/एलएलपी/एओपी/बीओआई/ सोसाइटियों के लिए)

Declaration from Company on the letterhead / लेटरहेड पर कंपनी की घोषणा

Declaration from Partnership Firm on the letterhead / लेटरहेड पर साझेदारी फर्म की घोषणा

Udyam Aadhaar Registration Certificate / उद्यम आधार पंजीकरण प्रमाणपत्र

GST Certificate / जीएसटी प्रमाणपत्र

Annexure for Simplified Measures Account / सिंपलीफाइड मीजर्स अकाउंट के लिए अनुलग्नक

Proof of identity / पहचान का साक्ष्य

Document Type Code दस्तावेज प्रकार कोड	Description विवरण
01	Identity card with applicant's photograph issued by central/ state Government Departments, Statutory / Regulatory authorities, Public Sector Undertakings, Scheduled Commercial Banks, and Public Financial Institutions. / केन्द्र/राज्य सरकार के विभागों, वैधानिक/विनियामक प्राधिकरणों, सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों, अनुसूचित व्यवसायिक बैंकों, एवं सार्वजनिक वित्तीय संस्थानों द्वारा जारी पहचान पत्रक जिसमें आवेदक का फोटोग्राफ भी हो.
02	Letter issued by a gazette officer, with a duly attested photograph of the person / राजपत्रित अधिकारी द्वारा जारी पत्र, जिसके साथ व्यक्ति का उपयुक्त रूप से प्रमाणित फोटोग्राफ भी हो.

Proof of Address: / पते का प्रमाण :

Document Type Code दस्तावेज प्रकार कोड	Description विवरण
01	Utility bill which is not more than two months old of any service provider (electricity telephone, post-paid mobile phone, piped gas, water bill) किसी भी सेवा प्रदाता (बिजली, टेलीफोन, पोस्ट-पेड मोबाइल फोन, पाइपेड गैस, पानी का बिल) का उपयोगिता बिल जो दो माह से अधिक पुराना न हो.
02	Property or Municipal Tax receipt / संपत्ति या नगर निकाय कर रसीद
03	Bank account or Post Office savings bank account statement / बैंक खाते या डाकघर बचत बैंक खाते का खाता-विवरण
04	Pension or family pension payment orders (PPOs) issued to retired employees by government Department or Public Sector Undertakings, if they contain the address शासकीय विभाग या सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम द्वारा सेवानिवृत्त कर्मचारियों को जारी पेंशन या फैमिली पेंशन पेमेंट ऑर्डर (पीपीओ), यदि उनमें पता हो.
05	Letter of allotment of accommodation from employer issued by state or Central Government departments, statutory or regulatory bodies, public sector undertakings, scheduled commercial banks, financial institutions and listed companies. Similarly, leave and license agreements with such employers allotting official accommodation / राज्य या केन्द्र सरकार के विभागों, वैधानिक या विनियामक निकायों, सार्वजनिक क्षेत्र के उद्यमों, अनुसूचित व्यवसायिक बैंकों, वित्तीय संस्थानों एवं सूचीबद्ध कंपनियों द्वारा जारी नियोजता का आवास आवंटन पत्र. इसी प्रकार, आधिकारिक आवास आवंटित करने वाले ऐसे नियोजताओं के साथ लीव एंड लाइसेंस एग्रीमेंट.
06	Documents issued by government departments of foreign jurisdictions and letter issued by Foreign Embassy or Mission in India / विदेशी न्यायव्यवस्थाओं के शासकीय विभागों द्वारा जारी दस्तावेज एवं भारत में विदेशी दूतावास या मिशन द्वारा जारी पत्र.